Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Березовский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ
РЕШЕНИЕ

02.08.2022 года

                 № 197
	О внесении изменений и дополнений в  Порядок предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда сельского поселения Саранпауль, утвержденного Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 05.10.2018 г. № 11

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями на 2 июля 2021 года) (редакция, действующая с 1 января 2022 года), Уставом сельского поселения Саранпауль.
Совет поселения  РЕШИЛ:

1.   Внести в  Порядок предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда сельского поселения Саранпауль, утвержденного Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 05.10.2018 г. № 11 следующие изменения:
1.1. пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.1. Служебные жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Саранпауль предоставляются:

 - в виде жилых домов, отдельных квартир, пригодных для постоянного проживания, благоустроенных применительно к условиям соответствующего населенного пункта;

- без соблюдения учетной нормы общей площади жилого помещения;

- на период трудовых отношений, службы либо нахождения на выборной должности.

За пользование служебным жилым помещением муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Саранпауль с нанимателя взимается плата. Порядок расчета размера и взимания платы за пользование жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Саранпауль определяется постановлением администрации сельского поселения Саранпауль.».
2. Внести в Перечень категорий граждан, которым могут быть предоставлены служебные жилые помещения, утвержденного Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 05.10.2018 г. № 11 следующие изменения:
2.1. абзац 8 изложить в следующей редакции:
«- работникам некоммерческих организаций, расположенных на территории сельского поселения Саранпауль, при условии заключенного соглашения о сотрудничестве между администрацией сельского поселения Саранпауль и вышеуказанной некоммерческой организацией.».
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и обнародовать путем размещения в общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Саранпауль.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и обнародования.

Глава сельского поселения

И.А. Сметанин